[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026                                                                                                                № 74

	О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 11.02.2019 №194 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Кировского района» (в ред. постановлений от 31.01.2020 №138, от 25.01.2021 №63, от 03.02.2022 №142, от 30.01.2023 №127, от 01.02.2024 №123, от 27.01.2025 №110)

В соответствии со ст.ст. 5, 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области, решением Думы Кировского муниципального округа от 18.09.2025 № 19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области», Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 11.02.2019 №194 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Кировского района» (в ред. постановлений от 31.01.2020 №138, от 25.01.2021 №63, от 03.02.2022 №142, от 30.01.2023 №127, от 01.02.2024 №123, 27.01.2025 №110) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
- строку 6 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Период
	Источник финансирования

	Бюджет муниципального района "Город Киров и Кировский район"
	из них межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы РФ

	2019 год
	211 711 953
	77 556 916

	2020 год
	183 397 159,4
	48 023 452

	2021 год
	59 224 695
	51 523 098

	2022 год
	59 641 578
	52 288 418

	2023 год
	74 296 379,45
	55 942 543

	2024 год
	78 774 857,10
	59 783 039

	2025 год
	95 326 525,53
	62 594 833

	2026 год
	72 403 933
	62 595 833

	2027 год
	72 420 533
	62 596 833

	Всего
	907 197 613,48
	532 904 965

	Финансирование мероприятий настоящей программы уточняется решением Районной Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

- раздел IV «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования по направлениям муниципальной программы рассчитывается в соответствии с действующим законодательством и составляет  907 197 613,48 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 211 711 953  рублей;

2020 год – 183 397 159,4  рублей;

2021 год – 59 224 695  рублей;

2022 год – 59 641 578 рублей;

2023 год – 74 296 379,45 рублей;

2024 год – 78 774 857,1 рублей;

2025 год – 95 326 525,53 рублей;

2026 год – 72 403 933 рублей;

2027 год – 72 420 533 рублей.»;
- раздел VII  «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области.

Глава Кировского муниципального

округа Калужской области                                                                   И.Н. Феденков
администрация

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ